quod nec ego nec heres meus poterimus ibi facere

fortericiam novam nec veterem reficere vel infor-

ciare. Cum autem dictus nepos meus ad legi-
timam etatem pervenerit, si idem nepos meus de

predictis conqueratur, ipse dominus rex predictam
domum et alia predicta in manu sua capere poterit et

25
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tenere quousque in curia sua judicatum fuerit quis

predicta per jus debeat habere. Si vero dictus

nepos meus, postquam ad etatem legitimam perve-

nerit, dictam domum et alia predicta infra annum

et diem non requireret, ipse dominus rex in saisina

dicte domus et aliorum predictorum me dimitteret

per jus faciendum in curia sua de predictis cuilibet

conquerenti, et de hiis me reciperet in hominem

auum. sicut feodum debet, salvo jure alieno. Si

autem eundem nepotem meum infra legitimam

etatem mori contingeret, ipse dominusrex in saisina

predicte domus et aliorum predictorum me dimit-

teret per jus faciendum in curia sua de predictis

cuilibet conquerenti. Precium autem turris dicte

domus quam ego precipitavi, videlicet trecentas

libras Parisiensium, ego vel hères meus tenebimur

reddere illi cui per jus dicta domus et alia predicta

evenirent, si jus diceret quod dampnum dicte turris

procipitate reddere teneremur. Et sciendum est

quod e~o et heres meus dictam domum de Sorello

eidem domino regi et heredibus ipsius tenemur

tradere ac deliberare quotiens ego seu heres meus

requisiti super hoc fuerimus ab eodem domino rege.

–In cujus rei testimonium, presentes litteras sigilli

nostri munimine roboravi. Actum apud Sanctum

Germanum in Laya, anno Domini M"cc° tricesimo.

Tt'aeesdesceaupendantsur doublequeue. VoyezdansJ)'&-
M'<t<aw.n° 728, la descriptiondu secondsceaude RobertIII,
comtedeDreux,d'aprèsuntypeappendua un actedaté de 1225.

La nœurde MobcrtI!], qui cèdeà sonM're la propriétépro-
visoiredu châteaude Sorel-Mous-ie)dans le Drouais(Eure-et-
Loir, arr. deDreu~,cantond'Anet),se nommaitÉléonore elle
étaitalors veuvede sonpremiermari, Hugues!V, sirede Cha-

tpauneuf-en-Thymcrais(Beauce,Eure-et-Loir,art', de Dreux).

2088 1230.

(J. 165. Va!o:s, !H,, n° 28. Ongina) scellé.)

Petrus Meldensis episcopus notum facit Reginaldum
de Fontaneto, armigerum, et Âvelmam uxorem ejus, in

ipsius praesentia constitutos recognovisse se prioratui de

Turnomio decem solidos Parisienses, annuatim infra

octabas Onmmm Sanctorum, apud Turnomium, in domo

prioris persolvendos, deberc pro parte eujusdam molen-

dini siti apud Fontanetum quod dicitur molendinum

Petri; quam partem praefati Reginaldus et Avelina ab

Odone leproso de Turnomio, quouda);n serviente Adae

prioris Turnomii, emeruut. « Quod ut ratum perma-

neat imperpetuum, presentem paginam sigilli nostri mu-

niminc roboravimus. Actum anno Domini M" ce" xxx". ')

Sceau de Pierre de Cuisy, évoque de Meaux; cire blanche,
double queue; décrit dansI'fnfe):<at't'e sous le n° 6702.

208G 1230-31. Lundi 10 février.

(J. 325. Toulouse, XVt, n° 2. Original.= ? 4.

Copie ancienne.)

Instrumentum quo notum fit Willelmum de Gamerilla

Ramundo Chatgerio et ejus ordinio unum locale sttmn

apud Vecerias, cmn œdi&cUs ibidem constructis, omnibus-

que ejusdem pertinentiis, nec non duos hortos sitos in

eadem villa, in feodum donasse ea lege ut praedictus feo-
datarius prœfatum honorem nec vendere, nec Impig'no-
rare, nec dare, nec quovis modo alienare, absque speciali
domini sui licentia, valeat. HHoc fuit factum x. die

introitus februarii, feria 11, regnante Lodoyco rege Fran-

corum, Ramundo Tolosano comite, Fulcone episcopo,
anno ? ce" xxx° ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt
testes Sicardus de Tolosa, et magister Bernardus de

Burgeto-novo, et R. Puer, et Petrns Vifrancus, et Guil-

lelmus Petri qui cartam istam scripsit.
Le n° 4 est une copie délivrée entre le 25 décembre1231 et )e

21 mars 1231-32, ):u//o Tolosecxt~fnfe episcopo.

2087 1230-31. Lundi 17 février.

(J. 324. Toulouse, XV, n° 6. Original.)

Instrumentum quo constat WUMmum de Gamevilla

duas domos sitas apud Vecerias et plurimos alios honores
Durando Raterio et ejus ordinio ad acaptum sive feodum

dedisse, mediantibus xvtli. denariis Tolosanis annua-

tim sol vendis, et xviii. denariis de reacapto quando eve-

nerit ea insuper conditione apposita ut, si prœfatus
Durandus sine proie de legali matrimonio procreata
obierit, omnes prasfati honores prœdicto domino suo

vel ejus ordinio reverterentur. « Hoc fuit Inctutn xji. die
exitus februarii, feria it, regnante Lodoyco rege Franco-

rum, Ramundo Tolosano comite, Fulcone episcopo, anno
M"cc° xxx° ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes

Sicardus de Tolosa, et Ramundus Puer de Veceriis, et

Ramundus Faber de eadem villa, et Willelmus Barba, et

Guillelmus Petri qui cartam istam scripsit.

2088 Paris. (1231.) Février.

.~NM/n'CMS co?Kcs ~/o?!~</or~ ~n'o~ ~:M~! ~<ï~y*

SKMS~MC&< ?'M~<!& ~CH~CO re~e 0:'M~O!

(J. 628. Angleterre, 11, n° 14. 5. Copieancienne.)

Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia

IMustri régi Anglorum, Amah'icus cornes Montis-

(1231) LUDOVICUS IX SAKCTUS. 195

fortis et Leycestrie, salutem in eo qui dat salutem

regibus, et, cum omni subjectione, tam debitum

quam devotum ad obsequia famulatum. Vestre

régie majestati multociens supplicavi humiliter et

devote ut mihi terram meam et jus meum quod
habeo et habere debeo in Anglia, quod bone memo-

rie pater meus de vestro tenuit et tenebat, dum

decessit, pacIËce ac quiete mihi, vestro militi,

redderetis. Quod quia domination! vestre non

placuit hucusque facere, adhuc vestre majestati

supplico, humilitate qua possum, quatinus hac vice

mihi vobis servire parato, sicut decuerit,reddere

dignemini terram; et si hoc vobis non placuerit, ego

ad pedes dominationis vestre transmitto Simonem

fratrem meum, qui de domino rege Francie nichil

tenet. Cui si eam reddideritis, me pro bene pagato
tenerem. Datum Parisius, mense februario.

Nousplaçonsces lettresà l'année 1231, à cause des lettres
adresséesà HenriJII parAmauride Montfortaumoisd'août1231,
danslesquellesl'annéeest exprimée,et qui sont transcritesdans
Ii' même rouleau. Par ces lettres, évidemmentpostérieuresà
celles-ci,Amauri confirmela cessionfaite par lui a son frère
Simonde Montfort.(Voy.le n" 2151.)

2089 1230-31. Février.

(J. 238. Boulogne, I, n° 12. 2. Copieauthentique.)

Radulphus miles, Lusarclilarumdominus, filiusdomini

Guidonis quondam SUvanectensis buticularii, notum facit

se et Johannam uxorem suam laudavisse et concessisse

donationem quam 'dominus Guido bonae memorlae,

ipsius frater, ecdeslEe Beatae Marias de Victoria fecit,

videlicet medietatis grianse quam dictus Guido habebat

in centum arpentis bosci apud Coyam, juxta vivaria

praedictse ecelesise sitis, et eldem abbatias a Philippo rege

ejus fundatore donatis. Quod ut ratum permaneat
et firmum, et ne in posterum possit aliqua oblivione

deleri, presentem paginam sigilli mei munimine robo-

ravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo trice-

simo, mense februano.

Vidimusdélivré par Philippe le Bel, an mois d'août 1293.

2090 1230-31. Dimanche 2 mars.

.S'ecuritas facttt domino regi czGuidone de Ponches

milite pro comite et comitissa Pontivi.

PoHC~eS

?M~e pro coMM'~ee~ co~~M~a PoM<~ï.

(J. 395. Securitates, no 93. Original scelle.)

Ego Guido de Ponches, miles, notum facio omni-

bus presentes litteras inspecturis quod ego juravi

et bona Me promisi quod, si dominus meus Simon

comes Pontivi, vel uxor ejus Maria, vel heredes

eorum, contra conventiones vel donationes quas

domino régi et heredibus ejus fecerunt, quod Deus

avertat, idem Simon dominus meus vel uxor ejus

vel heredes eorum predicti aliquo modo resilirent,

vel aliquis eorum, nisi infra
quadraginta dies post-

quam dominus rex id eidem comiti vel uxori
ejus

predicte vel ballivo eorum de Abbatisvilla scire

fecerit, hoc emendaverint, ego eidem domino regi

et heredibus ipsius contra eos adhererem, nec eis

auxilium vel consilium prestarem donec ad judi-

cium curie domini id esset emendatum. Quod ut

ratum sit, presentes litteras sigillo
meo roboravi.

Actum anno Domini M" cc° tricesimo, mense mar-

tio, dominica post festum Beati Mathie
apostoli.

Sceau de Gui sire de Ponches en Picardie (Ponches-Estruval,

Somme, arr. de Crécy, cant. d'Abbeville); cire blanche, double

queue; décrit dans I'-fKue)!<a!')'e sous le n° 3272. Les lettres de

sûreté données par les barons et les villes du Ponthieu pour assurer

l'exécution des engagements pris envers le roi par le comte et la

comtesse de Ponthieu, et qui d'ailleurs portent pour la plupart la

date du 2 mars, sont antérieures aux lettres du comte de Ponthieu,

également datées du mois de mars, mais sans quantième, et que
nous publions ci-après n° 2121. Ces lettres de sûreté avaient été

remises entre les mains du roi avant la conclusion définitive

de la paix accordée par lui au comte de Ponthieu. Cette remise

préalable, qui est formellement exprimée dans les lettres du comte,

fecimus ipsi domino regi habere litteras villarum e~ militum sigilla

Aa&e)!<tUM, était d'usage; le roi avait déjà procédé de la même

manière lors du traité conclu en décembre 1226 avec le comte et

la comtesse de Flandre. Voyez les n"" 1830 à 1898, et spécia-

lement l'observation placée à la suite du n° 1895 (p. 111).

2091 1230-31. 2 mars.

(J. 395. Securitates, n° 96. Original.)

LItterae Mathei de Roya, ejusdem argumenti et formas.

K Quod ut ratum sit et stabile permaneat, presentes

litteras sigHIavi. Datum anno Domini M" cc° tricesimo,

secunda die martil. ')

Traces de sceau pendant sur double queue. On trouve dans

l'Inventaire, sous le n° 3476, la description du sceau d'un

Mathieu de Roye en Picardie (Somme, arr. de Montdidier),

vivant en 1275, et qui était probablement le fils du Mathieu de

Roye qui se rendait en 1231 garant des promesses faites par le

comte d~ Ponthieu.

2092 Abbeville. 1230-31. 2 mars.

(J. 395. Securitates, n° 98. Original.)

Litterae Eustachii de Auxi, ejusdem argumenti et

formas. « Quod ut ratum permaneat, presentes litteras

LUDOVICUSIX SANCTUS. (!23!)196